[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» апреля 2023 № 460-П
пгт. Промышленная
О завершении отопительного сезона 2022-2023гг.

 в Промышленновском муниципальном округе

В связи с благоприятными погодными условиями и в целях рационального использования бюджетных средств:

1. Завершить отопительный сезон 2022-2023гг. в Промышленновском муниципальном округе 15 мая 2023 г. с 08-00 часов.
2. Прекратить подачу тепла в здания муниципальных учреждений и жилые дома согласно приложению № 1 к данному постановлению.

3. Установить срок начала работ по опрессовке, ремонту и подготовке тепловых сетей, систем теплоснабжения и котельных с 16.05.2023 согласно графика проведения гидравлических испытаний тепловых сетей на 2023 год.

4. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям акты и протоколы проведения гидравлических испытаний предоставить в Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа в срок до 30.06.2023г.

5. Рекомендовать руководителям учреждений Промышленновского муниципального округа, имеющих на балансе отопительные котельные, принять меры к сохранности оборудования в летний период, а также провести ревизию остатков угля.

 6. Рекомендовать ресурсоснабжающей организации ОАО «СКЭК» обеспечить работу системы горячего водоснабжения по летней схеме.

 7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.

8. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального округа – начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа А.А. Зарубина.
9. Постановление вступает в силу с дня подписания и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 24.04.2023.

	Глава

Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

Исп. В.Н. Лукашенко
тел. 7-45-18
Приложение № 1                                          к постановлению                    администрации Промышленновского муниципального округа

 от «24» апреля 2023 № 460-П
График прекращения подачи тепла

в здания муниципальных учреждений и жилые дома

	Наименование объекта
	Дата,

время прекращения подачи тепла

	Многоквартирные дома и частный сектор
	15.05.2023

	Учреждений здравоохранения
	15.05.2023

	Административные здания
	28.04.2023

	Отдельно стоящие здания (хозяйственного назначения)
	24.04.2023

	Учреждения, подведомственные Управлению образования администрации Промышленновского муниципального округа

	Детские сады
	15.05.2023

	Учреждения с круглосуточным пребыванием детей
	15.05.2023

	Школы
	15.05.2023

	Учреждения дополнительного образование
	15.05.2023

	База отдыха «Березка»
	28.04.2023

	Учреждения, подведомственные Управлению культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального округа

	МБУ ДО «Детская школа искусств им. В.И. Косолапова»
	15.05.2023

	МБУ ДО «Промышленновская спортивная школа»
	15.05.2023

	МБУ «Промышленновский районный Историко-краеведческий музей»
	28.04.2023

	МБУ «Районный культурно-досуговый комплекс»
	28.04.2023

	МБУ «Промышленновская централизованная библиотечная система»
	28.04.2023

         Заместитель главы Промышленновского

муниципального округа – начальник Управления по

          жизнеобеспечению и строительству

                  А.А. Зарубин

	постановление от «__»_________г.  № _____
	                                                                              страница 2